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sionsstaten för militäre embets- och tjenstemäns samt underofficerares enkor 
och barn? uppförda anslag 50,000 kronor, blifvit i riksstaten oförändrad! 
bibehållet. >

Stockholm den 6 Juni 1883.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

N:o 54.

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Juni 1883, kl. 10 e. ni.

Memorial, med anledning af Kamrarnas skiljaktiga beslut rörande 
Siats-Utskottets Utlåtande N:o 11 c, angående de Kongl. 
teatrarne.

(2:a U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t i en den 1 sistlidne Maj aflåten proposition (K:o 
49) föreslagit:

att den dramatiska teaterbyggnaden med tomt jemte all till de Kongl. 
teatrarne hörande materiel, som icke efter teaterdirektionens bepröfvande er
fordrades för den Stora teatern, måtte efter utgången af nu löpande spelår, 
den 30 Juni 1883, för statsverkets räkning försäljas, och att köpeskillingen 
derför måtte ingå bland statsverkets extra uppbörd;

att förberedande åtgärder måtte vidtagas i syfte, att den stora teaterns 
fasta egendom och den från försäljning undantagna materielen måtte från
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och med den 1 Juli 1884 tillika med rätt att uppbära det nu ä riksstatens 
sjunde hufvudtitel uppförda anslag, 60,000 kronor, för visst antal år upp
låtas till ett enskildt konsortium, mot skyldighet att uppehålla teaterverk
samheten och på de vilkor i öfrigt, som kunde blifva beroende af aftal, som 
å statens vägnar af Kongl. Maj:t och Riksdagen godkändes;

att under tiden från och med den 1 Juli detta år till och med den 
30 Juni 1884 teaterverksamheten måtte, inskränkt till endast lyriska repre
sentationer, å Stora teatern fortgå för statens räkning, och för detta ända
mål, utöfver anslaget å ordinarie stat, å extra stat för år 1884 anvisas ett 
anslag af 40,000 kronor, med rätt för Kongl. Maj:t att, om ytterligare an
slag visade sig oundgängligen behöfligt, låta förskjuta nödiga medel dertill, 
hvilka sedermera måtte hos Riksdagen till ersättande anmälas; samt slut
ligen

att till ersättande åt dels de förskott, som för de Kongl. teatrarne 
blifvit af Kongl. Statskontoret redan utbetalda eller om hvilkas utanordnande 
Kongl. Maj:t meddelat befallning, utgörande tillsammans 143,000 kronor, 
dels den till 5,668 kronor 92 öre uppgående kostnaden för åtskilliga inom 
de Kongl. teatrarne till teaterpersonalens och teaterpublikens betryggande 
mot eldfara utförda arbeten, ett anslag af 148,669 kronor måtte, likaledes 
på extra stat för är 1884, af Riksdagen anvisas; så hade Utskottet i Ut
låtande N:o 11 c mom, a och b hemstält:

a) att Riksdagen, under medgifvande att den Dramatiska teatern med 
den materiel, som funnes kunna undvaras, finge i den ordning och på sätt 
Kongl. Maj:t föreslagit för statsverkets räkning försäljas under förbehåll 
likväl att tillträdet till egendomen bestämdes till den 1 Juli 1884 samt un
der anhållan, i enlighet med Kongl. Maj:ts framställning, att Kongl. Maj:t 
behagade till nästkommande Riksdag aflåta proposition angående ordnandet 
af den Kongl. teaterns verksamhet genom upplåtande för någon lämplig tid 
åt ett ^ konsortium af enskilda personer af den Stora teaterns egendom och 
den från försäljning undantagna materielen, å ena sidan mot åtnjutande af 
nu å ordinarie stat utgående statsbidrag, 60,000 kronor, och hvad Hans 
Maj:t Konungen kunde finna godt att af sina medel dertill anvisa, samt å 
andra sidan mot skyldighet att upprätthålla teaterverksamheten och på de 
vilkor i öfrigt, som kunde blifva beroende af aftal, som ä statens vägnar af 
Kongl. Maj:t och Riksdagen godkändes — måtte anvisa för år 1884 dels k 
ordinarie stat nu uppförda 60,000 kronor och dels på extra stat högst 
40,000 kronor för upprätthållande af de sceniska föreställningarne å så väl 
den Dramatiska teatern som den Stora teatern; vid beviljande af hvilka 
anslag det vilkoi skulle fästas, att statsmedel derutöfver icke blefve för de 
Kongl. teatrarne använda;

Bih. till Bilcscl Prof. 1885. 4 Sami 1 Afd. 41 Höft. 2



10 Ståts-Utskottets Memorial N:o 54.

b) att ' Riksdagen på extra stat för är 1884 måtte bevilja ett belopp 
af 148,669 kronor till ersättande af livad Kong!. Maj:t förskottsvis för de 
Kong!, teatrarne anordnat, under vilkor att köpeskillingen för den Dramatiska 
teatern måtte, på sätt Kong!. Maj:t föreslagit, få ingå bland statsverkets
extra uppbörd. o

Första Kammaren bär beslutit anvisa för ar 1884 dels a ordinarie 
stat nu uppförda 60,000 kronor och dels på_ extra stat högst 40,000 kronor 
för upprätthållande af de sceniska föreställningarne a sa väl den Di amatiska 
teatern som den Stora teatern, samt att uti skrifvelse till Kongl. Maj:t an
hålla om en ny utredning och ett nytt förslag i fråga om organiserande af 
den Kongl. teaterns verksamhet såsom konst- och kulturanstalt under statens 
inseende.

Andra Kammarett åter har bifallit Utskottets hemställan.
Dessa Kamrarnes beslut öfverensstämma deruti, att Kamrarne beviljat 

de af Kongl. Maj:t äskade anslagsbeloppen, hvaremot besluten skilja sig 
deruti, att Första Kammaren beviljat nämnda anslag utan nagla vilkoi, 
hvaremot Andra Kammaren dervid fäst dels i fråga om de i mom. a om- 
förmälda belopp af tillsammans 100,000 kronor det vilkor, att statsmedel 
derutöfver icke måtte varda för de Kongl. teatrarne använda, dels ock \id 
det i inom. b, omförmälda anslag å 148,669 kronor det vilkor, att köpe
skillingen för den Dramatiska teatern måtte, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, 
få ingå bland statsverkets extra uppbörd. Vidare hafva Kongl. Maj:ts fram
ställningar i afseende å så väl den Dramatiska teaterns föisäljning som ock 
det begärda medgifvandet, att förberedande åtgärder måtte vidtagas för den 
Stora teaterns upplåtande till ett konsortium af enskilda personer mot åt
njutande af de nu å ordinarie stat till de Kongl. teatrarne utgående 60,000 
kronor jemte det belopp Hans Maj:t Konungen kunde komma att af sina 
medel anvisa, samt skyldighet att upprätthålla teaterverksamheten och pa 
de vilkor i öfrigt, som kunde blifva å statens vägnar, efter godkännande 
af Kongl. Maj:t och Riksdagen, med konsortiet aftalade, icke blifvit af 
Första Kammaren antagna; hvaremot Andra Kammaren dessa framställningar 
bifallit, endast med den afvikelse, att sistnämnda Kammare vid medgifvandet 
af Dramatiska teaterns försäljning fogat det förbehåll, att tilltiädet till 
egendomen borde bestämmas till den 1 Juli 1884.

Af hvad sålunda blifvit anfördt framgår, att ett förslag till samman- 
jemkning af Kamrarnes i viss mån skiljaktiga beslut måste vara förenadt 
med svårigheter, och att en lösning af densamma för åvägabringande af ett 
samstämmigt beslut endast kan vinnas genom väsentliga, ömsesidiga efter-

* Utskottet har med afseende å hvad under ärendets behandling i Kam-
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rarne förekommit trott sig böra göra en framställning till sådan sainman- 
jemkning, under antagande att Första Kammaren, med afseende a frågans 
vigt och angelägenheten deraf, att stridigheterna angående den rigtning en 
i den närmaste framtiden för hela teaterinstitutionen oeftergiflig definitiv 
lösning af den sväfvande frågan varda utjemnade, skulle finna sig föranlåten 
att gå den mening, som af medkammaren omfattats, till mötes i något högre 
grad, än det af Första Kammaren fattade beslutet innebär; och har Ut
skottet förestält sig, att den ifrågasatta jemkningen skulle kunna åstadkommas 
sålunda, att Första Kammaren medgåfve dels, att den Dramatiska teatern 
finge, på sätt Andra Kammaren beslutit, för statsverkets räkning försäljas 
med tillträde den 1 Juli 1884, samt köpeskillingen, till betäckande af de 
af statsmedel utanordnade förskott för de Kongl. teatrarne, ingå bland stats
verkets extra uppbörd; hvarjemte vid det af Kamrarne beviljade anslaget 
till teaterverksamhetens uppehållande ä båda teatrarne under nästkommande 
spelår borde fästas det vilkor, att statsmedel derutöfver icke blefve för de 
Kongl. teatrarne använda. Deremot skulle Andra Kammaren medgifva, att 
vid affattandet af Riksdagens beslut i frågan finge uteslutas den af Kam
maren ifrågasatta anhållan till Kongl. Maj:t om förberedande åtgärders vid
tagande för Stora teaterns upplåtande till ett enskildt konsortium, samt att 
i stället hos Kongl. Maj:t endast begärdes framläggande af förslag till teater- 
fragans definitiva lösning utan att för teaterverksamhetens uppehållande större 
ärligt bidrag af statsmedel blefve behöflig! än de nu å ordinarie stat 
uppförda 60,000 kronor. Härigenom skulle full frihet lemnas Kongl. Maj:t 
att efter ännu någon tids pröfning af alla hithörande förhållanden och så
ledes äfven af den mening i afseende a teatrarnes framtida ställning, Första 
Kammaren omfattat, välja det förslag, som funnes gagneligast, och om der
vid skulle visa sig, att teaterns upplåtande till enskild person eller bolag- 
vore den enda möjliga utvägen, så vore detta sätt att ordna saken icke 
uteslutet.

På grund af hvad Utskottet nu anfört får Utskottet derför hemställa,

att Kamrarne, med frånträdande af hvad Kamrarne 
i de här ofvan såsom skiljaktiga anmärkta delar hvar 
för sig i ämnet redan beslutit, nu måtte

a) medgifva, att den Dramatiska teatern med den ma
teriel, som finnes kunna undvaras, må, på sätt och i den 
ordning Kongl. Maj:t föreslagit, försäljas med tillträdes- 
rätt den 1 Juli 1884 och med vilkor att, om försäljning 
eger rum, köpeskillingen skall ingå bland statsverkets extra 
uppbörd, samt besluta att vid de till upphållande af teater
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verksamheten å den Dramatiska och den Stora teatern 
under nästkommande spelår beviljade anslag af 60,000 
kronor å ordinarie stat och 40,000 kronor å extra stat 
fästes det vilkor, att statsmedel derutöfver icke varda för 
de Kongl. teatrarne använda; och

b) besluta, att Riksdagen skall hos Kongl. Maj:t an
hålla derom, att förslag varder till nästa Riksdag afgifvet 
om ordnande af den Kongl. teaterns framtida ställning.

Stockholm den 6 Juni 1883.

Pa Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Stockholm, Assoeiations-Boktryckeriet, 1883.



Rättelse
vid Stats-Utskottets Memorial N:o 54:

å sid. 11, rad. 20 ocli följande uppifrån står:
förslag till teaterfrågans definitiva lösning utan att för teaterverksam

hetens uppehållande större årligt bidrag af statsmedel blefve behöfligt än de 
nu å ordinarie stat uppförda 60,000 kronor.

läs:
förslag till teaterfrågans definitiva lösning.

Bih. till Rilcsd. Prot. 1SS3. 4 Samt, 1 Afd.


